АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И

ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

П Р И К А З

г. Санкт-Петербург

О внесении изменений в приказ Комитета экономического

развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области

от 18 января 2022 года № 2

В целях приведения нормативного правового акта Комитета

экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской

области в соответствие с действующим законодательством приказываю:

1. Внести изменения в приказ Комитета экономического развития

и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 18 января 2022 года

№ 2 «Об утверждении форм документов, используемых Комитетом

экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской

области при проведении мероприятий регионального государственного

контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной

и спиртосодержащей продукции; федерального государственного

лицензионного контроля (надзора) за деятельностью по заготовке, хранению,

переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов» согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя председателя комитета, курирующего работу департамента

государственного лицензирования.

Заместитель Председателя

Правительства Ленинградской

области – председатель комитета

Д.Ялов

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Комитета

экономического развития

и инвестиционной деятельности

Ленинградской области

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приказ комитета экономического развития

и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 18 января 2022 года

№ 2 «Об утверждении форм документов, используемых комитетом

экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской

области при проведении мероприятий регионального государственного

контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и

спиртосодержащей продукции; федерального государственного лицензионного

контроля (надзора) за деятельностью по заготовке, хранению, переработке

и реализации лома черных металлов, цветных металлов»

1. Пункты 2 и 8 признать утратившим силу;

2. В приложении 1:

2.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Ответственное должностное лицо формирует и направляет проект

задания на подписание (визирование) заместителю председателя Комитета,

курирующему департамент государственного лицензирования Комитета,

в государственной информационной системе «Типовое облачное решение

по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности» (далее - ГИС ТОР

КНД).

Проект задания предварительно согласовывается начальником отдела

контроля департамента государственного лицензирования Комитета,

начальником департамента государственного лицензирования Комитета.

При технической невозможности и (или) неработоспособности ГИС ТОР

КНД проект задания согласовывается и подписывается в системе электронного

документооборота Ленинградской области.»;

2.2. Пункт 4 признать утратившим силу;

2.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. По окончании проведения мероприятия по контролю

без взаимодействия ответственным должностным лицом составляется акт

проведения мероприятия по контролю без взаимодействия (далее - акт)

в соответствии с типовой формой, утвержденной федеральным органом

исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в области

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.

Акт составляется и подписывается ответственным должностным лицом

(должностными лицами) в день окончания проведения такого мероприятия

3

по контролю без взаимодействия либо не позднее дня, следующего за днем

окончания проведения такого мероприятия.»;

2.4.  Приложение 3 к Порядку признать утратившими силу;

3. Приложения 2, 2.1 и 8 признать утратившими силу.

	1
	2
	3